
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 czerwca 2024 r. 

Poz. 956 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego dotyczącego oddziaływań terapeutycznych 

skierowanych do osób z doświadczeniem traumy 

Na podstawie art. 48e ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 i 858) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie programu pilotażowego dotyczącego od-

działywań terapeutycznych skierowanych do osób z doświadczeniem traumy (Dz. U. poz. 2805) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 4 wyrazy „31 grudnia 2024 r.” zastępuje się wyrazami „30 czerwca 2025 r.”; 

2) w § 6 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu: 

„2. W przypadku braku rozpoznania, o którym mowa w § 2 pkt 4 lit. a, dopuszcza się przeprowadzenie procesu 

diagnostycznego polegającego na udzieleniu od 1 do 3 porad psychologicznych diagnostycznych lub od 1 do 3 porad 

lekarskich diagnostycznych w oparciu o rozpoznanie Z03 – obserwacja medyczna i ocena przypadków podejrzanych 

o chorobę lub stany podobne, zgodnie z Międzynarodową Statystyczną Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowot-

nych ICD-10. 

3. Rozpoznanie Z03, o którym mowa w ust. 2, powinno zostać zmienione po zakończeniu procesu diagnostycz-

nego, podczas porady lekarskiej diagnostycznej.”; 

3) w § 9 w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) porada lekarska diagnostyczna lub porada psychologiczna diagnostyczna,”; 

4) w § 10 w ust. 1 pkt 1–14 otrzymują brzmienie: 

„1) osobodzień na oddziale stacjonarnym dla dorosłych – 384,50 zł; 

2) osobodzień na oddziale stacjonarnym dla dzieci i młodzieży – 521,69 zł; 

3) osobodzień na oddziale dziennym – 276,39 zł; 

4) turnus rehabilitacyjny – 189,64 zł; 

5) porada lekarska diagnostyczna – 232,87 zł; 

6) porada lekarska terapeutyczna (trwająca minimum 60 minut) – 232,87 zł; 

7) porada lekarska kontrolna (trwająca minimum 30 minut) – 102,55 zł; 

8) porada psychologiczna diagnostyczna – 168,18 zł; 

9) porada psychologiczna – 168,18 zł; 

10) sesja psychoterapii indywidualnej – 202,54 zł; 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 956 

 

 

11) sesja psychoterapii rodzinnej (trwająca minimum 90 minut) – 434,47 zł; 

12) sesja psychoterapii grupowej (co najmniej 4 osoby, jednak nie więcej niż 12 osób, trwająca minimum 90 minut) – 

434,47 zł; 

13) sesja wsparcia psychospołecznego – 123,32 zł; 

14) sesja psychoedukacji (co najmniej 9 osób, jednak nie więcej niż 25 osób, trwająca minimum 90 minut) – 168,18 zł.”; 

5) w § 15: 

a) skreśla się użyty w ust. 1 i 2, w różnym przypadku, wyraz „końcowy”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Fundusz przekazuje ministrowi właściwemu do spraw zdrowia raport, o którym mowa w ust. 1: 

1) zgodnie ze stanem realizacji programu pilotażowego dostępnym na dzień 30 września 2024 r. – do dnia 

31 grudnia 2024 r.; 

2) za okres od dnia 1 października 2024 r. do dnia 30 czerwca 2025 r. – w terminie 3 miesięcy od dnia zakoń-

czenia okresu realizacji programu pilotażowego.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny 


